4

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024 № 464
р.п. Шимск

О внесении изменений в постановление Администрации Шимского

муниципального района от 30.03.2017 № 279
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шимского муниципального района Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 30.03.2017 № 279 «О закреплении воинских захоронений за шефствующими организациями»:

1.1. Изложить приложение к постановлению «Список воинских захоронений, закрепленных за шефствующими организациями» в новой редакции (Приложение №1):

1.2. Изложить пункт 4 постановления в редакции:

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации – Фролову И.Е.».

1.3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района, в информационно - телекомуникационной сети «Интернет» (Шимский.РФ).
Глава

муниципального района                                                             А.Ю. Шишкин

	«Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 12.04.2024 №464

Список

воинских захоронений, закрепленных за шефствующими организациями

	№

п/п
	Наименования воинского захоронения
	Кол-во захороненных
	Организация - шеф

	1.
	Большая Уторгош
	26
	Большеуторгошский сельский клуб МБУК «Шимская ЦКДС», ФАП, ТОС

	2.
	Большие Угороды
	1947
	ООО «Шимское ДЭП», ТОС, Администарция Медведского сельского поселения

	3.
	Веряжа
	22
	Веряжский сельский дом культуры МБУК «Шимская ЦКДС»,

Веряжский сельский филиал МБУК «Шимская МБС», ТОС «Веряжа»

	4.
	Высоково
	686
	филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Новгородэнерго» Шимский РЭС

	5.
	Голино
	212
	ООО «Проект Строй»

	6.
	Гора
	95
	ООО «Север»

	7.
	Горцы
	19
	ОБУ «Шимская районная ветеринарная станция»

	8.
	Добрыни
	66
	Администрация Уторгошского сельского поселения, ТОС «Заря»

	9.
	Ильмень
	108
	Администрация Лесновского сельского поселения Новгородского района Новгородской области

	10.
	Калинница
	1
	Прокуратура Шимского района

	11.
	Костково
	162
	ОАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Шимского и Батецкого районов»

	12.
	Коростынь
	2
	Коростынский сельский дом культуры МБУК «Шимская ЦКДС»,

Коростынский сельский филиал МБУК «Шимская МБС»

	13.
	Коростынь
	1
	МКУ «ЦОД ОМСУ», Комитет финансов Администрации Шимского муниципального района

	14.
	Лонно
	81
	44-я пожарная часть 15-го отряда

противопожарной службы Шимского района (ж.д.ст. Уторгош)

	15.
	Любач
	14
	Администрация Медведского сельского поселения

	16.
	Любыни
	35
	Любынский сельский дом культуры МБУК «Шимская ЦКДС»,

Любынский сельский филиал МБУК «Шимская МБС»

	17.
	Людятино
	24
	ООО «ТК Новгородская»

	18.
	Медведь (у ДК)
	1709
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь,

Медведский дом культуры МБУК «Шимская ЦКДС»

	19.
	Медведь (гражданское кладбище)
	42
	Медведский Совет ветеранов

	20.
	Медведь (в воинской

части)
	18
	МАДОУ «Детский сад № 12»

	21.
	Менюша
	574
	НПС - 7 ООО «Транснефть-Балтика»

	22.
	Мшага Воскресенская
	147
	Шимское Местное отделении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	23.
	Подгощи
	32
	Социальный приют,

филиал МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А.И.Горева» в с. Подгощи

	24.
	Подмошье
	15
	Администрация Уторгошского поселения

	25.
	Теребутицы
	349
	43-я пожарная часть 15-го отряда противопожарной службы Шимского района (п. Шимск)

Новгородская управляющая компания

ООО «ТехСтар»

	26.
	Теребутицы (в поле)
	482
	МУП «Шимский ВОДОКАНАЛ»,

Совет молодежи

	27.
	Турская Горка
	415
	ООО «ТК Новгородская»

	28.
	Усполонь
	7
	ГОБУЗ «Шимская ЦРБ»,

Администрация Подгощского поселения

	29.
	Уторгош
	329
	ООО «Алена», ООО «Шимское» ДЭП

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа» ж.д.ст. Уторгош,

Шимский участок ОАО Старорусского филиала «Новоблэлектро»

	30.
	Хотыня
	30
	Администрация Уторгошского сельского поселения, ООО «Карьер Кчеры»

	31.
	Шимск
	204
	МАОУ «СОШ» п.Шимск имени Героя Советского Союза А.И. Горева,

Администрация Шимского муниципального района

ОБУСО «Детский дом-интернат для умственно отсталых детей имени Ушинского»

	ИТОГО:
	7439

	Кроме того, в районе расположены следующие места захоронений, памятные места:

	32.
	Гражданское захоронение            п. Шимск
	--
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района

	33.
	Стела у почты
	--
	ООО «Северная Поляна»

Шимские отделение УФПС Новгородской области филиал ФГУП «Почта России»,отдел занятости населения Шимского района

	34.
	Концлагерь советских    военнопленных
	--
	МО МВД России «Шимский»

	35.
	Концлагерь с. Медведь
	--
	КФХ Романова Д.А.

	36.
	Памятное место павшим односельчанам д. Бор (у дома ветеранов)

	ООО «Сташевское»

	37.
	Памятное место, павшим односельчанам в

д. Высоково
	--
	Закибский СДК МБУК «Шимская централизованная культурно-досуговая система»

	38.
	Памятное место, павшим односельчанам в

д. Менюша
	--
	Менюшский СДК МБУК «Шимская централизованная культурно-досуговая система»